interserunt.

<sup>c</sup> Contrario sensu unus Palatin. ms., de alterius infirmitate.

dicat : *Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.* Qui gloriam quærit ab altero, huic nec mundus crucifixus est, nec crucifixus est ipse cum Christo. Recepit quippe, quod querebat ab hominibus, mercedem suam.

(Vers. 5.) *Unusquisque enim onus suum portabit.* Videtur superioribus contraire, ubi ait : *Alter alterius onera portate* : si enim onus suum unusquisque portabit, alter alterius onera portare non poterit. Sed videndum, quod ibi præcepit ut peccantes in hac vita nos invicem sustentemus, et in præsentis sæculo alterutrum auxilio simus : hic autem de Domini dicat [Al. dicebat] in nos iudicio, quod non ex alterius peccato et comparatione deterioris ; sed juxta nostrum opus, aut peccatores ab eo iudicemur, aut sancti, recipiente unoquoque secundum opus suum. Obscure licet docemur per hanc sententiam, novum dogma quod latitat : dum in præsentis sæculo sumus, sive orationibus, sive consiliis, invicem posse nos coadjvari. Cum autem ante tribunal Christi venerimus, non Job, non Daniel, nec Noe rogare posse pro quoquam, sed unumquemque portare \* opus suum (*Ezech. xiv.*).

(Vers. 6.) *Communicet autem is qui catechizatur verbum, et qui se catechizat in omnibus bonis.* Marcion hunc locum ita interpretatus est, ut putaret fideles, et catechumenos simul orare debere, et magistrum communicare in oratione discipulis ; illo vel maxime elatus, quod sequatur, *in omnibus bonis.* Cum utique si de oratione sermo fuisset, non deberit ei præcipi qui catechizatur, sed ei qui <sup>b</sup> se catechizat, id est, non discipulo, sed magistro. Deinde etiam cætera quæ sequuntur, cum ejus expositione non congruunt : *Quæ seminaverit homo, hæc et metet.* Et : *Bonum autem facientes, non deficient : us : tempore enim suo metemus, non deficientes.* **524** Sensus itaque iste est : Quia superius spiritualibus præceperat, ut eos qui præoccupati fuerant in aliquo delicto, instrueret in spiritu lenitatis, et alter alterius onera portarent, adimplentes legem Christi : nunc econtrario his qui adhuc imbecilliores, et discipuli, et carnales erant, præcipit, ut quomodo ipsi a magistris spiritualia metunt : sic magistris carnalia præbeant : qui totos se divinæ eruditioni et studio tradentes, vitæ hujus necessariis indigeant ; et fiat illud quod de manna scriptum est : *Qui multum, non abundavit ; et qui modicum, non minoravit* (*II Cor. viii, 15*). Bona autem in præsentis loco juxta vulgi consuetudinem, moremque communem, victum et vestitum, et cætera quæ homines inter bona numerant, appellavit. *Habentes enim victum et vestitum, his contenti sumus* (*I Tim. vi, 8*). Nec mirum si Paulus ea quæ erant corpori necessaria boni appellatione signavit : cum etiam Salvator noster ad eos qui necdum ad virtutum culmen